
 
Angličtina v poštovnictví, 

finančnictví a logistice  
Část A – se zaměřením 

na poštovnictví a finančnictví 
 

Mgr. Marie Věntusová 

 



• Dnešní moderní doba využívá mnohých 
komunikačních prostředků, na poštách 

 a v bankách se pracovníci přepážek setkávají 
 s klientelou z mnoha zahraničních zemí a 

potřebují zlepšit svou profesní orientaci 
 ve službách bankovních a finančních 
 i s ohledem na cizí jazyky.  

Cíl kurzu 



• 1. Základní slovní zásoba 

    ve finančnictví a poštovnictví 

• 2. Zdvořilostní fráze na poště a v bance 

• 3. Modelové situace v bance, příklady     
bankovních operací 

• 4. Peněžní a poštovní služby  obecně 

• 5. Služby Poštovní spořitelny 

• 6. Služby České pošty, s. p. 

 

Kapitoly 



• 1. studenti  třídy S4  a S3 

• 2. docházka na kurz velmi dobrá 

• 3. aktivní účast ze strany všech účastníků 

• 4. skvělá atmosféra 

• 5. příjemné pracovní prostředí 

• 6. účastníci velmi snaživí 

• 7. aktivní plnění všech úkolů i zadaných 
domácích úkolů 

Hodnocení práce účastníků kurzu 



• 1. hodnocení kladná 

• 2. ocenění přípravy učitele 

• 3. ocenění kvality materiálů pro výuku 

• 4. ocenění obsahu a využití pro další práci 

 v praxi po absolutoriu školy 

Shrnutí hodnocení ze strany účastníků 
kurzu 



• 1. hlavní využití pro účastníky po absolutoriu 
školy v praxi 

• 2. v rámci výuky jazyků při zařazování 
odborných témat 

• 3. v rámci projektu , který se teď rozbíhá a má 
velkou podporu   univ2k.nuov.cz. Lze 
nabídnout i jako kurz pro veřejnost  v rámci 
projektu tzv. finanční gramotnosti jako součást 
tématu Business English. 

Využití kurzu 



• 1. hlavně pro účastníky kurzu. Skriptum bylo 
pojato jako učební materiál, ke kterému se lze 
kdykoli vrátit. 

• 2. lze jej využít jako materiál pro vyučovací 
hodiny s odbornou tematikou. 

• 3. skriptum je pro přímé použití k jakémukoliv 
kurzu s tematikou tzv. finanční gramotnosti. 

Využití skripta 



• Děkuji všem , kteří umožnili zpracování tohoto 
tématu v takovém rozsahu. 

• Děkuji účastníkům - studentům S4 a S3 
 za aktivní účast a skvělou atmosféru při výuce. 

• Věřím, že bude umožněno další pokračování 
 s touto tematikou.  

Poděkování a závěr 



Děkuji za pozornost 

Mgr. Marie Věntusová 

Obchodní akademie 

a Střední odborná škola logistická, 

Opava, příspěvková organizace 

 

tel.: 553 712 526 

e-mail: ventusova.marie@oa-opava.cz 


